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s  koncem školního roku přichází čas, 
kdy se naše děti po měsících pilné práce 
a studia mohou těšit na zaslouženou zá-
bavu během prázdnin. Je to doba, kdy se 
školní lavice na několik týdnů vyprázdní 
a třídy utichnou.

Rádi bychom touto cestou upřímně 
poděkovali všem učitelům a  zaměst-
nancům naší základní a mateřské školy. 
Vaše práce, obětavost a  trpělivost jsou 
klíčové pro vzdělávací proces a  rozvoj 
dětí. Děkujeme za to, že jste tu pro naše 
děti v každé situaci.

Neméně důležitým článkem naše-
ho komunitního života je Centrum dětí 
a mládeže. Toto centrum nabízí širokou 
škálu zájmových kroužků a  akcí urče-
ných pro rodiny s dětmi. Po celý rok jsme 
měli možnost se zapojit do různých ak-
tivit, které dávají našim dětem příleži-
tost objevovat nové zájmy a dovednosti. 
V létě připravuje pobytové i příměstské 

Vážení občané Benešova,
tábory, které jsou skvělou příležitostí 
pro děti, jak strávit prázdniny plné dob-
rodružství, získat nová přátelství a bavit 
se. Tyto tábory nabízejí různé tematické 
programy, ať už se jedná o sportovní ak-
tivity, tvořivé dílny, nebo přírodní expe-
dice, každé dítě si zde najde něco, co ho 
bude bavit a obohatí ho o nové zážitky.

Největší událostí měsíce června v  na-
šem městě byl bezesporu Benešovský 
slunovrat. Tato oslava letního slunovratu 
přinesla pestrý hudební program, který 
byl určen pro všechny generace. Letní 
kino a náměstí se staly místem, kde se 
hudba mísila s radostí a tancem, a kde si 
každý mohl najít něco, co ho potěší. Bylo 
příjemné vidět, jak se celé město spojilo 
a  společně oslavovalo tuto významnou 
událost.

Pro naše nejmenší byl připraven boha-
tý program v  zámecké zahradě, kde si 
děti mohly užít různé hry a aktivity. Ře-

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

meslné dílničky jim poskytly příležitost 
vyzkoušet si různá tradiční řemesla, vy-
robit si vlastní suvenýry a naučit se něco 
o životě včel. Bylo hezké sledovat, jak si 
děti užívají tuto jedinečnou atmosféru 
a  jak se s  nadšením zapojují do  všech 
nabízených aktivit.

Benešovský slunovrat se těšil obrovské 
úspěšnosti a vysoké návštěvnosti, což je 
důkazem toho, jak je tato událost oblíbe-
ná nejen mezi našimi občany. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na organizaci této 
skvělé akce, a také všem, kteří přišli a vy-
tvořili nezapomenutelnou atmosféru. 

Na závěr vám všem, vážení občané Be-
nešova, přejeme krásné a klidné léto. Ať 
je plné slunce, odpočinku a nezapome-
nutelných zážitků s rodinou a přáteli.
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PrůzKum K Pocitu BezPečí

městsKé informAční centrum

Vážení spoluobčané,

rád bych Vás informoval o  průzku-
mu pocitu bezpečí, který se v našem 
městě uskuteční od  24. června do   
15. července včetně.

Pocit bezpečí ve městě je pro každé-
ho člověka nesmírně důležitý. Není jen 
osobním pocitem každého z nás – to, 
jak bezpečně se cítíme v místě, kde ži-
jeme naše životy, má hluboký dopad 
na  naše zdraví, psychickou pohodu, 
soudržnost společnosti a  celkovou 
prosperitu města.

Velmi nám záleží na tom, aby se Vám 
v  našem městě žilo dobře, abyste se 
v něm cítili bezpečně a nemuseli mít 
strach o  své blízké. Pokud je Vám 15 
a více let a žijete v Benešově nad Plou-
čnicí, dovolujeme si Vás k účasti v an-
ketě zaměřené na  pocit bezpečí co 
nejsrdečněji pozvat.

V  anketě se ptáme především 
na  Vaše zkušenosti, obavy a  na  Vaše 
potřeby. Na  základě Vašich odpově-
dí pak můžeme podniknout kroky 
ke  zlepšení bezpečnosti a  celkové 
atmosféry ve  městě. Anketa, kterou 
jsme připravili ve spolupráci s Agentu-

Naše městské informační centrum 

zahajuje letní sezónu a bude otevřeno 

každý den.

Kromě turistických předmětů zde 

zakoupíte také regionální výrobky, vý-

bornou kávu a  limonádu, nové mag-

nety, mince a odznaky.

Dále jsme zapojeni do  Pivní stezky 

Lužických hor.

rou pro sociální začleňování, spadající 
pod Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 
je anonymní a  Vaše odpovědi budou 
sloužit výhradně k  vyhodnocení cel-
kového pocitu bezpečí a zjištění, které 
oblasti je potřeba zlepšit.

cílem AnKety Je PředeVším:

•  získat informace o tom, jak se v Be-
nešově nad Ploučnicí cítíte ohled-
ně kriminality a bezpečnosti.

•  zjistit, jak hodnotíte práci Policie 
čr, městské policie a  asistentů 
prevence kriminality.

•  získat Vaše návrhy na zlepšení po-
citu bezpečí ve městě.

Anketa bude probíhat od 24. června 
do 15. července (včetně). Vyplnění an-
kety Vám zabere přibližně 15 minut.

Vyplnění ankety je možné přes inter-
net na tomto odkazu: 

www.click4survey.cz/s4/61193/3f65e33c 

Pokud anketu nemůžete vyplnit 
online, lze ji vyplnit v  papírové podo-
bě. Formulář si můžete vyzvednout 
na městském úřadu na náměstí Míru 

1 v  kanceláři podatelny/pokladny/in-

formačního centra. Tam je pak nut-

né jej odevzdat, a  to nejpozději do   

15. července (včetně). Lze jej také vho-

dit do  poštovní schránky umístěné 

na budově úřadu, vchod na poštu. 

Věřím, že spolu můžeme vytvořit 

Benešov nad Ploučnicí, ve  kterém se 

budeme cítit bezpečně a  spokojeně. 

Vaše aktivní účast na této anketě nám 

v  tom pomůže. Prosím, informujte 

o anketě i své přátele a známé; přesto-

že se nejedná o akademický výzkum, 

pomůže nám, pokud se ankety zú-

častní co nejvíce občanů. 

Děkujeme Vám za Váš čas a za aktiv-

ní přístup k dění ve městě.

Kontaktní osoba pro Vaše dotazy:  

Bc.  Jitka Urgošová, DiS., sociální pra-

covnice email: urad@benesovnpl.cz, 

mobil 775 885 647.

Petr Jansa
starosta

Na Vaši návštěvu se těší naši brigádníci 
týna, mája, ondra,  

Kája a nikča
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PřiPrAVuJeme…
revitalizace hřiště v  ulici Wolke-

rova

Připravujeme podání žádosti o do-

taci prostřednictvím nadace ČEZ 

na  revitalizaci hřiště v  ul. Wolkerova 

(u hřbitova).

dopravní opatření u hypermarke-

tu tesco

Připravujeme dopravní opatření 

u přechodu pro chodce u hypermar-

ketu Tesco.

Vzduchotechnika ve  školní  

jídelně

Připravujeme celkovou rekonstruk-

ci vzduchotechniky ve školní jídelně.

revitalizace sběrného dvora

Připravujeme podání žádosti o do-

taci na revitalizaci sběrného dvora.

rozšíření venkovního osvětlení

Připravujeme projektovou doku-

mentaci na  rozšíření venkovního 

osvětlení cesty okolo základní školy 

k  zahrádkám s  prodloužením do  lo-

kality Ovesná.

Kanalizační potrubí ve  školní  

jídelně

Připravujeme opravu havarijního 

stavu kanalizačního potrubí ve školní 

jídelně.

sociální zařízení v mateřské škole

Připravujeme rozšíření sociální-

ho zařízení pro personál v  mateřské  

škole.

nové osvětlení na základní škole

Připravujeme výměnu nevyho-

vujícího osvětlení v  pěti učebnách 

ZŠ Komenského za  úsporné s  LED  

technologií.

nA čem PrAcuJeme…
nové prostory pro městskou  

policii

Probíhají úpravy prostor v  objektu 

městského úřadu pro novou služeb-

nu městské policie.

lávka u koupaliště

Bylo vydáno stavební povolení 

na  rekonstrukci lávky u  koupaliště, 

připravujeme výběr zhotovitele. 

závlaha na fotbalovém hřišti

Je zpracováván projekt na  závlahu 

hřiště.

PloučnicKÁ 
VyHlídKA

Rozsáhlá rekonstrukce Ploučnické 

vyhlídky, která je častým turistickým 

cílem, je dokončena. Nově je vyhlídka 

monitorována kamerovým systémem 

přímo napojeným na  městskou policii. 

Nyní budou ještě upraveny přístupové 

cesty a umístěny lavičky.

fotogalerii naleznete na straně 28.

odstavná plocha

Probíhá realizace odstavné plochy 

u nádraží.

fotovoltaika na  střeše školní  

jídelny a mateřské školy

Podali jsme žádost o  dotaci na  vy-

budování fotovoltaických panelů 

na  střeše školní jídelny a  mateřské 

školy.

nové oplocení

Zahájili jsme výměnu oplocení 

u mateřské školy.

chodníky na sídlišti

Pokračujeme v  rekonstrukcích 

chodníků na sídlišti.

energetická koncepce města

Necháváme zpracovat strategický 

dokument „Místní energetickou kon-

cepci města“.

Ploučnická vyhlídka

Dokončili jsme rozsáhlou rekon-

strukci Ploučnické vyhlídky s vybudo-

váním kamerového systému.
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BenešoVsKý slunoVrAt 2024

děKuJeme PArtnerům letošníHo  
BenešoVsKéHo slunoVrAtu

Další ročník Benešovského slunovraut 
je za námi a my pomalu zpracováváme 
všechny společné zážitky. Snažili jsme 
se, aby měl každý možnost si vybrat to 
své. Návštěvnost v letním kině i na ná-
městí byla obrovská po celý den a my 
za  to moc děkujeme. Zámecká zahra-
da se změnila v odpočinkové místo pro 
celé rodiny, kde se zastavil snad každý, 
kdo se vydal na cestu na hřiště u ško-
ly. Tato největší událost by se neobešla 
bez skvělé spolupráce mnoha lidí.

Ústecký kraj, nBB BoHemiA s.r.o.,  interkov spol. s r.o.,  sunritek s.r.o. , technické služby děčín a.s. , Bufet 

u Václava , Kanál – technik s.r.o. zemní a dopravní stavby Hrdý milan, s.r.o. , Aurum BuildinG s.r.o., trAns-

co Bohemia s.r.o. stostAV s.r.o. , lAmPs, a.s.,  Benešovská teplárenská společnost s.r.o. , Autoservis Václav 

Petr,  Benvig Heat transfer spol. s r.o.,  GPd a.s.; tyreto.cz, stavební firma Jan majer,  miloš najmon,  KávoBar,  

cukrárna Pusinka,  rodinný penzion růže, itedo Jakub doležal.

 Děkujeme Kubovi Burešovi a  jeho 
skvělému týmu za  několikaměsíč-
ní přípravy a  výbornou spolupráci. 
Dále děkujeme všem našim kolegům 
z  městského úřadu, Jirkovi Donátovi 
za skvělé moderování, Službám měs-
ta, městské policii, PČR, dopravní  
policii, Centru dětí a  mládeže, SDH 
Benešov nad Ploučnicí, Státnímu 
zámku Benešov nad Ploučnicí, Kávo-
Baru, Penzionu Růže, školní jídelně 
a všem našim partnerům. 

A samozřejmě obrovské poděkování 

patří vám všem za  nezapomenutel-

nou atmosféru a podporu.

fotogalerii naleznete 
na stranách 18-27.

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 5

V  zÁří zAčne PlAtit zÁKAz PoužíVÁní 
Kotlů 1. A 2. emisní třídy, neBo Kotlů 

VyroBenýcH Před roKem 2000

termÁlní KouPAliště  
BenešoV nAd Ploučnicí

reKonstruKce 
cHodníKu nA sídlišti

Odbor životního prostředí Magist-

rátu města Děčín upozorňuje, že od   

1. 9. 2024 je zakázáno provozovat v ro-

dinném domě, bytovém domě nebo 

stavbě pro rodinnou rekreaci spalo-

vací zařízení horší než 3. emisní třídy 

(včetně spalovacích zařízení vlastní 

výroby). V  ostatních budovách platí 

tento zákaz již od 1. 9. 2022. Za poru-

šení zákazu provozování tohoto te-

pelného zařízení lze uložit pokutu až 

do výše 50 000 Kč.

Zda právě vaše zařízení vyhovuje, 

zjistíte při povinné pravidelné tří-

leté kontrole jeho technického sta-

vu a  provozu. Seznam kontrolních 

otevření koupaliště

Dne 17. června 2024 byla zahájena 

sezóna městského koupaliště v  Be-

nešově nad Ploučnicí.

Koupaliště bude mít stejné záze-

mí jako v  loňském roce. Návštěvníci 

zde najdou stánek s  občerstvením, 

převlékárny, stojany na  kola, toalety 

a umývárnu. Jsou zde hrací prvky, hři-

ště na nohejbal a beach volejbal, dět-

ské pískoviště.

Novinkou oproti loňsku je možnost 

placení vstupného na koupaliště pla-

tební kartou.

Provozní doba koupaliště:

•  Červenec, srpen: 10-20 hod., 

•  Září: 14:00-18:00 hod.

V průběhu června byla zahájena re-

konstrukce povrchu chodníku na síd-

lišti ve směru od autobusové zastávky 

směrem k č.p. 630 (spodní část sídli-

ště).

tým koupaliště

techniků můžete vyhledat například 

na  internetové adrese: https://ipo.

mzp.cz. Za  neprovedení pravidelné 

kontroly kotlů a topidel, které jsou na-

pojeny na  teplovodní soustavu vytá-

pění a mají tepelný příkon od 10 kW 

do  300 kW včetně, lze uložit pokutu 

až do výše 20 000 Kč.

Tomáš Kopecký 

Statutární město Děčín | Magistrát 

města Děčín - odbor životního pro-

středí / odd. vodoprávní úřad a ochra-

ny prostředí, Mírové nám. 1175/5, 

405  38 Děčín IV, telefon: 412  591  472  

mobil: 775 866 414, www.mmdecin.cz

cena vstupného zůstává stejná 
jako v roce 2023:
•  Červenec, srpen: základní vstupné 

80 Kč, snížené vstupné: 40 Kč

•  Září: základní vstupné 40 Kč, snížené 

vstupné: 20 Kč.

možnost zakoupení permanentek 
na 10 vstupů:
• základní 600 Kč, snížená 300 Kč.

Otevírací doba bude odvislá od poča-

sí, proto aktuální informace k provozu 

a  otevírací době koupaliště vždy na-

leznete na Facebooku Koupaliště Be-

nešov nad Ploučnicí, tel.: 775 582 249 

nebo na oficiálních webových strán-

kách www.sluzbybenesov.cz.

Věříme, že letošní sezóna bude plná 

slunných dní a těšíme se na Vaši hoj-

nou návštěvu!
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PoděKoVÁní
Ve středu 5. června se stalo něco, co nám všem připomnělo, jak důležité je mít v našem měs-

tě lidi, kteří nejsou lhostejní a dokážou reagovat v krizových situacích. Paní Barbora Kufrová, 
která rozváží obědy z benešovské školní jídelny, si všimla, že seniorka, které pravidelně nosí 
jídlo, neotevřela dveře. To se do  té doby nikdy nestalo. Místo toho, aby to přešla mávnutím 
ruky, rozhodla se jednat. Zavolala městskou policii , která následně přivolala jednotku Sboru 
dobrovolných hasičů (SDH). Po  otevření dveří bylo zjištěno, že seniorka má vážné zdravotní 
potíže a bylo třeba okamžitě přivolat záchrannou službu. Díky rychlé reakci paní Kufrové byla 
seniorka včas ošetřena a dostala potřebnou pomoc. Tímto chceme z celého srdce poděkovat 
paní Barboře Kufrové za  její pozornost, odvahu a  rychlou akci. Takové příběhy nám ukazují, 
jak důležití jsou lidé v našem městě, kteří se starají o své spoluobčany.

t-moBile olymPiJsKý BěH 2024

Dne 19.6.2024 proběhl na koupališti v Benešově nad Ploučnicí již šestý ročník běžecké akce T-MOBILE Olympijský běh. 

Kompletní fotogalerii naleznete zde: https://www.olympijskybeh.cz/foto.../benesov-nad-ploucnici-5

A podrobné informace, včetně výsledků a fotografií, najdete po zveřejnění na https://www.olympijskybeh.cz/.../benesov-nad-

-ploucnici-2024

Děkujeme a těšíme se na příští rok!

Volby do senátu Parlamentu české republiky  
a zastupitelstev krajů 2024

Rozhodnutím prezidenta České republiky č. 147/2024 Sb. došlo k v yhlášení voleb do Senátu 
Parlamentu ČR a voleb do zastupitelstev krajů. Termín konání: 20. a 21 .  září 2024.

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka
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centrum dětí A mlÁdeže 
PoHÁdKoVý les

V  sobotu 15. května se konala námi 

pořádaná akce Pohádkový les. Cel-

kem na návštěvníky čekalo 14 různých 

pohádek, a  to na  trase od  škvárové-

ho hřiště, přes ulici Pod Táborským  

vrchem, samotný Táborský vrch a  le-

sem zpět okolo školy zase na škváro-

vé hřiště. Potkat jste mohli například 

Červenou Karkulku, Tlapkovou pat-

rolu, dinosaury, indiány, vodníka s ru-

salkou, Harryho Pottera a  další. Děti 

na  jednotlivých stanovištích plnily 

úkoly, za  které poté dostaly razítko 

do  kartičky. Za  celou vyplněnou kar-

tičku si na konci trasy vysloužily balí-

ček plný sladkostí.

Vyjádření k  akci ředitelky CDM, 

Bc. Andrey Kulíkové:

„My víme, že máme okolo sebe skvě-

lé děti i  rodiče, ale to, jak jste nás 

podpořili na  letošním Pohádkovém 

lese, kdy chvíli po startu začalo pršet 

a provázelo nás to po celou dobu, nás 

všechny opravdu pohladilo po  duši. 

Dorazilo vás postupně skoro 500, byli 

jste milí, usměvaví a chápaví.  Jste pro 

nás obrovskou podporou a  motivací 

a my děkujeme za tolik krásných slov!

Děkujeme také celému našemu 

týmu, bez vás by to nebylo možné. 

Jste prostě nejlepší a jste naše rodina“

fotogalerii naleznete na straně 29.
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zÁKlAdní A mAteřsKÁ šKolA
šKolní roK 2023-2024 Je zA nÁmi

Čtvrtečním vyřazováním žáků 9. tříd 

a pátečním předáním vysvědčení zbý-

vajícím žákům jsme slavnostně zakon-

čili školní rok 2023-2024.

Jaký byl? 

V  průběhu školního roku probíhala 

celá řada školních a třídních akcí, škol-

ních soutěží a  olympiád, ale naši žáci 

reprezentovali školu také v  okresních 

soutěžích a  olympiádách. V  letošním 

školním roce byla nejúspěšnější žá-

kyní Markéta Svobodová z 8. C, která 

svou pílí, svými znalostmi a  doved-

nostmi reprezentovala naši školu 

v  řadě okresních kol několika olym-

piád a  také krajském kole, a zejména 

se probojovala až do celostátního kola 

Olympiády v českém jazyce, kde v ko-

nečném pořadí vybojovala výborné 6. 

místo z 26 soutěžících z celé republiky. 

Blahopřejeme Markétě a  děkujeme jí 

za vzornou reprezentaci naší školy. 

Z dalších našich reprezentantů je po-

třeba pochválit také žáky 6. tříd, kteří 

v online kole soutěže Souboj čtenářů, 

jež proběhlo po  internetu v  pátek 19. 

dubna 2024, předvedli výborný výkon 

a  umístili se na  1. místě z  95 zúčast-

něných škol, a  vybojovali tak postup 

do finálového klání mezi pět nejúspěš-

nějších týmů. Celostátní souboj v Pra-

ze byl opravdu velmi náročný. Všichni 

žáci zúročili svou tříměsíční práci, jak 

nejlépe dovedli, a nakonec obsadili 4. 

místo.

Také na  sportovním poli jsme v  le-

tošním roce zabodovali, když chlapci 

v okresním kole v malé kopané IV. ka-

tegorie vybojovali 1. místo a postoupi-

li do krajského kola, kde v konečném 

pořadí skončili na 7. místě.

Škola realizuje několik projektů – ak-

tivity z  projektu Šablony I  z  OP JAK, 

zapojeni jsme také do  projektu Šan-

ce pro všechny z  Národního plánu 

obnovy a  také do  projektu Společně 

to dáme, realizovaného ve  spoluprá-

ci Novou školou, o. p.  s. Díky těmto 

projektům na  naší škole pracují od-

borníci na wellbeing a duševní zdraví 

jak pro žáky (školní psycholog, školní 

terapeut, sociální pedagog a  sociální 

pracovník nebo speciální pedagog), 

tak pro pedagogické pracovníky (pra-

covník pro duševní zdraví nebo men-

tor). Z tohoto projektu také získaly tří-

dy finance, ze kterých se uskutečnily 

zejména zážitkové akce pro třídní ko-

lektivy, ale proběhly také preventivní 

akce, zejména pro žáky od 4. do 9. tříd. 

Informace o  těchto a  dalších akcích 

a  fotografie z  akcí najdete na  strán-

kách školy – www.zsbnpl.cz. 

A  jak dopadlo pololetní bilancování 

– 248 žáků má vysvědčení s vyzname-

náním, z nich 106 se samými jednička-

mi. Na konci 2. pololetí neprospěl 1 žák 

a 5 žáků bude dělat opravné zkoušky 

na konci prázdnin. Devět žáků dostalo 

k vysvědčení pochvalu ředitele školy.

Co popřát žákům a  pedagogům 

a  také ostatním pracovníkům školy? 

Pohodové letní prázdniny plné sluníč-

ka a zážitků a pedagogickým pracov-

níkům zaslouženou dovolenou. Všem 

spoluobčanům pohodové léto.

mgr. m. šmídová
předsedkyně školské rady
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Úřední den o prázdninách vždy v pondělí od 9 do 13 h.
Nov ý školní rok bude zahájen 2 . září 2024
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informAce o VolBÁcH do šKolsKé rAdy

nÁVštěVA PoslAnecKé sněmoVny

V  červnu 2024 proběhly volby 

do  školské rady při ZŠ a  MŠ Bene-

šov nad Ploučnicí pro funkční období 

2024–2027. Do školské rady byli zvo-

leni paní Monika Dubská, pan Marek 

Habich a paní Lucie Halgašová za zá-

konné zástupce žáků, Mgr.  Mirosla-

va Šmídová, Mgr.  Alena Špačková 

Poslanecká sněmovna 21. 5. 2024

Dne 21. května 2024 se žáci třídy 

kvarta z  Gymnázia Česká Kamenice 

zúčastnili exkurze, která se pro ně sta-

la nezapomenutelným zážitkem. Měli 

možnost navštívit Poslaneckou sně-

movnu Parlamentu České republiky, 

a  ještě před tím se projet lodí po Vl-

tavě pod Karlův most. Kapitán na lodi 

poutavě vyprávěl o historii těchto pa-

a  Mgr.  Martin Zbela za  pedagogické 

pracovníky. Za  zřizovatele jsou členy 

školské rady pan Petr Jansa, Bc. An-

drea Kulíková a Mgr. Zdeňka Čvanča-

rová. V úterý 25. června 2024 se konalo 

ustavující zasedání školské rady (ŠR). 

Předsedkyní ŠR byla zvolena Mgr. M. 

Šmídová, zapisovatelem Mgr. M. Zbe-

mátek a přidal zajímavé příběhy a le-

gendy, které jsou s nimi spojené.

Po plavbě následovala návštěva Po-

slanecké sněmovny. Studenti měli 

možnost prohlédnout si prostory, 

kde se denně rozhoduje o důležitých 

záležitostech naší země. Pro mnohé 

z  nich to byla inspirativní zkušenost, 

která jim umožnila lépe pochopit, jak 

funguje demokratický systém a  jaké 

la. ŠR projednala a  schválila jednací 

řád a dále vyslechla informaci ředite-

le školy Mgr. Jakuba Zeleného o čin-

nosti školy. Příští jednání se uskuteční 

na přelomu srpna a září 2024.

výzvy a  odpovědnosti s  sebou nese 

práce politika.

Takovéto exkurze jsou pro studenty 

velmi důležité, protože jim umožňují 

poznávat nejen teorii, ale i praktickou 

stránku věcí, které se učí ve škole. Na-

víc posilují jejich zájem o  okolní svět 

a rozšiřují jejich obzory.

mgr. m. šmídová
předsedkyně školské rady

ing. Bc. iva Boušková, 
mgr. Hrodková
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inoVAční KemP re-PoWer your future 
V Ústí nAd lABem

ing. Bc. iva Boušková, 
mgr. Hrodková

Dne 31. 5. 2024 se žáci Gymnázia 

z České Kamenice zúčastnili 1. ročníku 

inovačního kempu re-power your futu-

re v moderním inovačním centru v Ústí 

nad Labem (ICUK), který pro žáky SŠ 

připravila organizace JA Czech.

Žáci byli rozděleni do  osmi skupin 

po  šesti až osmi soutěžících, kteří byli 

různého věku a z různých škol. Úkolem 

bylo vytvořit inovativní podnikatelský 

nápad, který by zlepšil životní podmín-

ky v Ústeckém kraji. Zkrátka co by žáci 

změnili, vylepšili, zavedli nového tak, 

aby se jim žilo lépe. Vyzkoušeli si tý-

movou práci, změřili síly s dalšími žáky 

a posílili své komunikační a prezentač-

ní dovednosti. K dispozici měli mento-

ry z řad odborníků, kteří jim při řešení 

výzvy pomáhali. Svůj návrh řešení žáci 

prezentovali před odbornou porotou, 

která nejlepší práce ocenila.

Porota vybírala vítěze v kategorii nej-

lepší prezentace, nejlepší podnikatel-

ský nápad a  také cenu publika, která 

byla určena hlasováním účastníků. 

V  kategorii nejlepší prezentace zvítě-

zil tým s  podnikatelským nápadem 

„CRAFTLAND“, ve kterém soutěžili: To-

máš Holeček, Jakub Bahno, Martina 

Balounová, Tereza Voštová a  Veronika 

Víchová. Kategorii nejlepší podnikatel-

ský nápad a rovněž cenu publika ovlád-

li se svým podnikatelským záměrem 

nazvaným „OŽIVENÍ ČESKÉ KAMENI-

CE“ žáci: Daniela Rejtharová, Matěj Pa-

rásek, Filip Nesládek, Ondřej Růžička, 

Lucie Krausová a Lucie Hlaváčková.

První ročník inovačního kempu uká-

zal, že mladá generace má mnoho co 

nabídnout a  je dobře připravena čelit 

výzvám budoucnosti.
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zPrÁVy Pčr – oBVodní oddělení  
BenešoV nAd Ploučnicí
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zPrÁVy Pčr – oBVodní oddělení  
BenešoV nAd Ploučnicí

KVĚTEN/ČERVEN 
(od 15. 5. 2024 do 15. 6. 2024)

Policistům z Obvodního oddělení Be-
nešov n/Pl. se kromě přijetí a  šetření 
většího množství různých oznámení 
v  rámci trestního a  přestupkového ří-
zení podařilo vypátrat a  objasnit řadu 
případů protiprávních jednání. S přibý-
vajícím teplým počasím policisté řeší 
stále častěji různé sousedské neshody, 
rušení nočního klidu a přestupky proti 
občanskému soužití v rámci verbálního 
napadání, které často přeroste až k fy-
zickému napadení 

Pro zajímavost uvádíme jen malý vý-
čet z nich: 

Jízda bez řidičského oprávnění 
a pod vlivem návykové látky

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. mezi 
Benešovem n/Pl. a  Františkovem n/Pl. 
zastavili a  kontrolovali řidiče čtyřkolky, 
který nepředložil při kontrole řidičský 
průkaz, neboť jej ani nikdy nevlastnil, 
a  navíc test na  psychotropní látky od-
halil u  řidiče přítomnost dvou psycho-
tropních návykových látek. Řidič se 
však odmítl na výzvu podrobit násled-
nému lékařskému vyšetření, za což mu 
nyní hrozí nejen trest spočívající v ulo-
žení zákazu řízení všech motorových 
vozidel až na tři léta, ale také pokuta až 
do výše 75.000 Kč.

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. dále 
v  předmětném období odhalili ještě 
další čtyři „řidiče“ motorových vozidel, 
kteří řídili motorová vozidla, aniž by byli 
vlastníci řidičského oprávnění, kdy tyto 
policisté zastavili a kontrolovali ve Ver-
neřicích, Valkeřicích, ale i  v  Děčíně 
v rámci výpomoci, kam byli povoláni. 

Jízda přes platný zákaz řízení moto-
rových vozidel

Policisté z OOP Benešov n/Pl. během 
výkonu služby v  Huntířově zastavili 
a  kontrolovali řidiče motorového vo-
zidla. Kontrolou bylo zjištěno, že řidiči 
byla tato činnost Okresním soudem 
v Děčíně zakázána, a to po dobu tří let, 
což řidič nerespektoval. Proto mu poli-
cisté ve  zkráceném přípravném řízení 
sdělili podezření z  přečinu maření vý-
konu úředního rozhodnutí a  vykázání, 
za což muži hrozí v případě uznání viny 
trest odnětí svobody až na dvě léta. 

Jízda na kole pod vlivem alkoholu – 
3,38 promile

Policisté z OOP Benešov n/Pl. si během 
výkonu služby povšimli v Benešově n/Pl. 
cyklisty, který „jel“ na svém jízdním kole 
opravdu nebezpečně, kdy ohrožoval ne-
jen další účastníky silničního provozu, 
ale také chodce a hrozilo i poškození ma-
jetku. Policisté muže zastavili a po pro-
vedené dechové zkoušce byli překva-
peni i  oni samotní, jelikož orientační 
dechovou zkouškou bylo cyklistovi na-
měřeno 3,38 promile alkoholu v dechu. 
Policisté jednání muže oznámili přísluš-
nému správnímu orgánu, kde mu sice 
nehrozí trest zákazu řízení motorových 
vozidel, ale s největší pravděpodobností 
mu bude uložena odpovídající pokuta. 

Jízda pod vlivem alkoholu
Policisté z OOP Benešov n/Pl. ve Valke-

řicích zastavili a  kontrolovali řidiče mo-
torového vozidla, který před jízdou požil 
alkohol. První dechovou zkouškou mu 
byla naměřena hladina alkoholu 0,93 
promile a druhou zkouškou 0,99 promi-
le. Řidič měl opravdu velké štěstí, jelikož 
pokud by nadýchal jen o setinu promile 

více, byl by důvodně podezřelý z  trest-
ného činu – ohrožení pod vlivem návyko-
vé látky. Nyní bude řešen přestupkovou 
komisí, za což řidiče však stejně nemine 
trest spočívající v  zákazu řízení všech 
motorových vozidel a tučná pokuta.  

Vypátrání pohřešovaného dítěte
Policisté z OOP Benešov n/Pl. ve Verne-

řicích vypátrali v pořádku pohřešovanou 
nezletilou dívku z Královéhradecka. Poli-
cisté od pohřešované dívky zjistili, že tato 
se v místě bydliště cítila opuštěna, a tak 
se rozhodla, že navštíví kamaráda, které-
ho poznala přes internet. Když následně 
zjistila, že se nestihne vrátit domů, jak 
slíbila matce, tak měla strach, nezvedala 
telefon a zapírala se. Pro vypátranou po-
hřešovanou dívku si na policejní služeb-
nu do Benešova n/Pl. přijela matka.

Opětovně upozorňujeme na podvod-
né prodeje na  různých sociálních sí-
tích, kdy policisté z OOP Benešov nad 
Ploučnicí přijali hned několik oznámení 
v  rámci podvodného jednání, kdy dů-
věřující kupující zaslali předem peníze 
na účet prodejci a ten s nimi následně 
přestal komunikovat a zboží nedodal. 

Závěrem upozorňujeme majitele psů 
na  množící se problémy v  rámci jejich 
nedostatečného zabezpečení, kdy psi 
utíkají či je dokonce majitelé necháva-
jí volně pobíhat bez vodítka s  tím, že 
je jejich pes poslušný. Často při řešení 
pokousání slýcháme od  majitelů: „Ale 
on do teď nikdy nikomu neublížil“. Ka-
ždý majitel odpovídá za svého psa a je 
nutné si uvědomit, že i  ten největší 
mazlíček může způsobit nejen škodu 
jinému například tím, že vběhne na po-
zemní komunikaci, kde zaviní střet s vo-
zidlem či cyklistou, čímž může jinému 
krom škody způsobit i zranění, ale také 
často dochází k  tomu, že dojde k  po-
kousání jiného psa a není výjimkou ani 
pokousání člověka, který například brá-
ní svého psa. Je nutné si uvědomit, že 
i  Váš pes může způsobit krom majet-
kové škody i vážné zranění a v krajním 
případě i  smrt. Chov zvířat upravuje 
zákon na  ochranu zvířat proti týrání  
č. 246/1992 Sb., ze kterého vyplývají 
chovatelům nejen práva, ale také po-
vinnosti.

komisař npor. Bc. zdeněk zAJAn
zástupce vedoucího obvodního oddělení Benešov nad 

Ploučnicí ve spolupráci s oddělením tisku a prevence

Dne 2. 7. 2024 si připomeneme smutné výro-

čí, kdy nás náhle opustila naše maminka  paní 

Hedvika Hendrichová.

Stále na ní vzpomínají dcery Anina a Iva 

s rodinami.
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zPrÁVy o činnosti městsKé Policie  
zA měsíc čerVen 2024

Přijatá oznámení Městské policie Be-
nešov nad Ploučnicí – vybrané událos-
ti...

Balistická ochrana pro mP Benešov 
nad Ploučnicí

V reakci na stále větší agresivitu osob, 
při plnění úkolu MP, nebo při mimo-
řádných událostech, kde se mohou 
nacházet ozbrojení pachatelé, obdrže-
la v  červnu 2024 Městská policie Be-
nešov nad Ploučnicí od vedení města 
novou balistickou ochranu, od  doda-
vatele profesionálních ochranných 
produktů, firmy ARGUN s. r. o. Jed-
nalo se o 3 ks neprůstřelných vest vy-
vinutých především pro příslušníky 
městských policií s  třídou balistické 
odolnosti III.A a  1 ks balistické přilby 
vyvinuté pro příslušníky AČR. Vedení 
města takto provedlo další nákup vý-
bavy ochranných výstrojních součás-
tek pro ochranu života a zdraví našich 
městských strážníků. 

Tímto městu Benešov nad Ploučnicí 
a firmě ARGUN s. r. o. za celou Měst-
skou policii Benešov nad Ploučnicí dě-
kujeme.

intoxikovaná schizofrenní osoba

Ve večerních hodinách přijala hlídka 
MP informaci od oznamovatelky, která 
uvedla, že před okamžikem prochá-
zela kolem lavičky v  jedné z místních 
ulic, kde se nacházel nějaký muž, kte-
rý se choval „divně“ a  oznamovatelka 
neví, zda není zraněný, ale přišlo jí, že 
by mohl být pod vlivem drog. Z  toho 
důvodu volala MP, bála se muže oslo-
vit. Po  příjezdu na  místo byl hlídkou 
MP zjištěn muž, který se nacházel 
u lavičky v polosedě, měl kolem sebe 
několik tašek s oblečením a na dota-
zy hlídky odpovídal sporadicky. Poté 

však uvedl, že se léčil se schizofrenií 
a teď vypil nějaký tvrdý alkohol, asi 1 l. 
Dále hlídce sdělil, že jej dnešního dne 
vyhodil z bytu v Benešově n. Pl., kon-
krétně druh jeho sestry a on už nemá 
proč žít, že skočí pod vlak. Po  těchto 
zjištěních se hlídka MP snažila muže 
uklidnit a  vymluvit mu jeho sebevra-
žednou touhu. Během toho na místo 
přivolala hlídku PČR OO Benešov nad 
Ploučnicí a poté i ZZS. Muži byla pro-
vedena orientační dechová zkouška 
na přítomnost alkoholu v dechu s po-
zitivním výsledkem přes 3 ‰, a  pro-
to bylo posádkou ZZS rozhodnuto 
o převozu muže se silnou intoxikací do  
nemocnice Děčín a  poté na  psychia- 
trické vyšetření.

opilá žena

Před polednem přijala hlídka MP in-
formaci od oznamovatelky, která uved-
la, že právě spatřila ženu, jak se motá 
po místní komunikaci, je zřejmě opilá 

a několikrát spadla. Na místě zjištěna 
žena, která měla různě po  těle krva-
vé oděrky, jež nechtěla ošetřit a jevila 
známky značné opilosti. Po provedení 
orientační dechové zkoušky na  pří-
tomnost alkoholu v  dechu, byla ženě 
naměřena hodnota přes 3,6 ‰. S dů-
vodným podezřením o  její život/zdra-
ví byla na  místo přivolána ZZS, která 
ženu po provedení prvotních vyšetře-
ní převezla do nemocnice Děčín.

Agresivní jednání u  místní provo-
zovny

V odpoledních hodinách přijala hlíd-
ka MP informaci od  oznamovatele, 
který uvedl, že právě teď někdo tvr-
dě mlátí do  výlohy místní provozovny 
a cosi pořvává. Po okamžitém příjezdu 
hlídky na místo se zde již nikdo nena-
cházel, avšak uvnitř provozovny bylo 
hovořeno s obsluhou, která uvedla, že 
muž, který se před provozovnou cho-
val jako smyslů zbavený z místa těsně 
před příjezdem hlídky MP ve  spěchu 
odešel. Muže údajně nechtěla obslu-
ha provozovny vpustit dovnitř, jelikož 
byl již evidentně značně opilý. Naštěstí 
k  poškození skleněných výplní nedo-
šlo. Ve chvíli, kdy hlídka MP vyšla ven 
před budovu, se na  místo dostavila 
hlídka PČR OO Benešov nad Ploučnicí, 
která měla událost taktéž nahlášenou. 
Agresivní osoba byla později nalezena 
a věc s ní byla vyřešena dle platné le-
gislativy.
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mP Benešov nad Ploučnicí

silně opilá žena

Krátce po  poledni přijala hlídka MP 
informaci od oznamovatele, který uve-
dl, že se v jedné z místních ulic, u pro-
vozovny potravin nachází zjevně silně 
opilá žena, která příliš nekomunikuje. 
Na místě byla hlídkou MP zjištěna žena, 
jež měla na sobě četné krvavé oděrky 
a  nebyla schopná pohybu, stěží ko-
munikovala. Vzhledem k  jejímu stavu 
byla na místo přivolána ZZS, kdy byla 
osoba po prvotním ošetření převezena 
do  nemocnice Děčín a  případně, po-
kud lékař rozhodne, bude následovat 
převoz do protialkoholní záchytné sta-
nice v Teplicích k vystřízlivění.

oznámení o střelbě na sídlišti

V  nočních hodinách bylo na  slu-
žební telefon městské policie přijato 
oznámení od občana, který uvedl, že 
slyší přes otevřené okno svého bytu 
rány, které připomínají střelbu. Hlíd-
ka MP Benešov nad Ploučnicí oka-
mžitě vyrozuměla o oznámení hlídku 
PČR Benešov nad Ploučnicí. Z  dů-
vodu přijatého oznámení se službu 
konající strážník oblékl do  neprů-
střelné vesty a vyrazil prověřit ozná-
mení na místo události. Při průjezdu 
uvedenou ulicí byly slyšet rány, kte-
ré zněly jako výstřely z  pistole. Zde 
bylo zastaveno služební vozidlo a in-
formace předána hlídce PČR, která 
směřovala na  místo události. Hlídka 
MP vyčkala příjezdu hlídky PČR, kdy 
upřesnila místo, odkud byly slyšet 
výstřely. Na  místo byla vyslána pr-
vosledová hlídka z Děčína a psovod. 
Zakročující hlídky zůstaly v  bezpeč-
né vzdálenosti a vyčkaly do příjezdu 
dalších hlídek. Poté byl proveden 
společný průzkum určeného místa, 
kde se nepodařilo zjistit původ ran. 
Věc byla předána do  kompetence 
hlídky OOP Benešov nad Ploučnicí.

zraněná žena v bytě

Velké díky patří všímavé ženě, která 
rozváží obědy ze školní jídelny. Kolem 
poledne bylo MP Benešov nad Plou-
čnicí přijato oznámení od  oznamo-
vatelky, která se nemůže dobouchat 
na  starší paní, které nosí každý den 
obědy, které si přebírá. Její pes štěká 
za dveřmi. Hlídka městské policie pro-
vedla na místě vytěžení sousedů, zda 
nevědí o  jejím pohybu, příbuzných, 
nebo kontrole u lékaře. Nic nebylo zjiš-
těno. Po provedení těchto úkonu bylo 

vyhodnoceno, že by mohla být uve-
dená osoba v ohrožení života a zdraví. 
Na místo přivolána JSDH Benešov nad 
Ploučnicí a  Policie České republiky, 
kteří provedli násilný vstup do  bytu. 
Zde byla nalezena žena, se zdravot-
ními potížemi a  předána rychlé zá-
chranné službě. Dále MP Benešov nad 
Ploučnicí zajistila odchyt pejska a jeho 
následnou péči.

osoba v celostátním pátrání

V  ranních hodinách přijala MP Be-
nešov nad Ploučnicí oznámení od za-
městnankyně MěÚ Benešov nad 
Ploučnicí o  osobě, která polehává 
v  prostorech zastávky MHD, v  místní 
části Benešov n. Pl. Po  kontrole mís-
ta hlídkou MP byla zjištěna osoba, 
o kterou by se dle popisu mělo jednat. 
Kdy po  prověření údajů přes mobilní 
platformu MP Benešov nad Plouč-
nicí byla osoba ustanovena. Jednalo 
se o muže, s omezenou svéprávností, 
který byl zařazen mezi pohřešované 
osoby. Muž byl vyčerpaný a  hladový, 
kdy hlídce uvedl, že je od  včerejšího 
dne na cestách, a to pouze pěšky, je-
likož už u  sebe nemá žádné finanční 
prostředky a  svůj mobilní telefon má 
vybitý, proto se nemohl nikomu ozvat. 
Na  místo byla tedy přivolána hlídka 
PČR OO Benešov nad Ploučnicí, kte-
rá si muže převzala k dalším úkonům, 
kde mu byl následně poskytnut te-
pelný komfort, zajištěny nápoje a jídlo 
a vyrozuměn jeho opatrovník.

fyzické napadení před místní pro-
vozovnou

V nočních hodinách přijala MP Bene-
šov nad Ploučnicí oznámení o  rušení 
nočního klidu doprovázené fyzickým 
napadáním mezi návštěvníky jedné 
z místních provozoven. Na místo ihned 
vyjela hlídka MP společně s  hlídkou 
PČR OO Benešov nad Ploučnicí, kde 
proběhl zákrok proti několika oso-
bám, které hrubým způsobem naru-
šovaly veřejný pořádek. Po  provedení 
veškerých úkonů na  místě a  zklidnění 
situace, byly následně vyhodnoceny 
záznamy z MKDS, kde bylo zjištěno, že 
některá jednání i před příjezdem bez-
pečnostních složek hraničila s výtržnic-
tvím, a proto si věc převzala k dořešení 
hlídka PČR OO Benešov nad Ploučnicí.

Poškození cizí věci (sprejerství)

Při výkonu služby bylo hlídkou MP 
zjištěno poničení vícero svislých do-
pravních značek, kdy došlo z  výrazné 
části k  jejich pomalování fixou. Na ka-
merových záznamech byly dohledá-
ny osoby, které ony dopravní značky 
poničily. Proto byly veškeré záznamy 
z  MKDS k  této události zálohovány 
a poskytnuty na PČR OO Benešov nad 
Ploučnicí, kam byla celá věc podchy-
cena do  úředního záznamu, následně 
předána, pro důvodné podezření ze 
spáchání trestného činu poškození cizí 
věci (sprejerství).



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  7 - 8 / 2 0 2 416

John Grisham – soudcův seznam

Vyšetřovatelka Lacy Stoltzová se setká-

vá s tajemnou ženou, která je tak vydě-

šená, že používá několik pseudonymů. 

Její otec byl před dvaceti lety zavražděn 

a  ona má podezřelého, kterým je od  té 

doby posedlá. Muž je mazaný a  trpělivý 

a vždy o krok napřed. Zná kriminalistiku, 

policejní postupy a zákony a má seznam 

jmen svých obětí a  cílů, kteří mu nějak 

ublížili.  Jak ho může Lacy pronásledovat, 

aniž by se stala další položkou na jeho se-

znamu?

oteVírAcí doBA KniHoVny V doBě letnícH PrÁzdnin

V době letních prázdnin (červenec, srpen) knihovna otevřena:

Pondělí a středa 12.00 – 17.00 hodin

natalie Jenner – děvčata z Bloomsbury

Bloomsbury Books je tradiční knihku-

pectví, ve  kterém se prodávají jak nové, 

tak vzácné tisky. Vivien je dosud svo-

bodná, protože její snoubenec byl zabit 

ve válce. Grace je vdaná žena se dvěma 

syny. Evie je jedna z prvních žen, kterým 

bylo umožněno vystudovat Cambridge. 

Jedno knihkupectví, jednapadesát pra-

videl. A tři ženy, které je všechna poruší.

Julianne maclean – toskánské dědictví

Mladá Američanka Fiona zná matčino 

tajemství týkající se jejího pravého otce. 

Netuší ale, jaké důsledky to pro ni bude 

mít – až do chvíle, kdy se vydává do Tos-

kánska, aby převzala nečekané dědictví 

a rozpletla pravdu a  lež, propletené jako 

šlahouny révy na vinici. 

Veronika doušová – dopisy od babičky 

Janě bude brzy třicet. Práce ji nebaví 

a  vztah s  přítelem není ideální. Po  své 

babičce právě zdědila starý dům, s nímž 

bude nespíš také spousta starostí. A za-

tímco přemýšlí, co s  domem i  sama se 

sebou, začnou jí chodit dopisy, které pro 

ni její babička sepsala na sklonku života. 

Jejich prostřednictvím se před ní otevře 

babiččina třináctá komnata a díky tomu 

se začne na svůj život postupně dívat ji-

nýma očima. Poutavý příběh z  českého 

pohraničí, v němž se přítomnost setkává 

s minulostí.

Ashley flowers – Všichni dobří lidé

Všichni z  Wakarusy si pamatují na  dáv-

nou vraždu šestileté January Jacobsové. 

Margot byla tehdy stejně stará. Teď už žije 

jinde a je novinářkou, ale stále ji pronásle-

duje strach, že mohla zemřít ona. Vydává 

se zpět domů pečovat o strýce. Je to jako 

návrat v  čase. Wakarusa zůstala stejná: 

dusivá a tajnůstkářská. Pak za podivných 

okolností zmizí pětiletá Natalie. Všechny 

staré pocity se vracejí a Margot si přísahá, 

že holčičku najde. Ale čím hlouběji pátrá, 

tím naráží na větší odpor.

Knižní tiPy z nAší KniHoVny

ivana Jandášová
knihovnice

ota dračka

luštili Jste V čerVnu 2024 
doBře?

Od svého vzniku se název osady, později města občas změ-

nil. Například v  roce 1422 se naše město dle dochovaných 

pramenů nazývalo Beneschaw theutunicali.

Pro čerVenec A srPen  
Je KřížoVKA č. 61 o Poloze 

nAšeHo městA
Pro malé připomenutí, kde leží Benešov nad Ploučnicí… 

Česká republika se rozkládá na území čtyř geomorfologic-

kých oblastí. Jednou z nich je Krušnohorská soustava (též 

zvaná subprovincie). Ta se člení na oblasti, jednou z nich je 

Podkrušnohorská hornatina. Oblasti se dále člení na geo-

morfologické celky, jedním z  nich je České středohoří. 

České středohoří má dva podcelky, severnější Verneřické 

středohoří, více na jihu je Milešovské středohoří. Podcelky 

se dále dělí na  okrsky a  podokrsky. Podcelek Verneřické-

ho středohoří se dělí na  čtyři okrsky: Ústecké středohoří,  

(1. část tajenky)  středohoří, Benešovské středohoří a Lito-

měřické středohoří. V Benešovském středohoří je nejvyšším 

bodem (2. část tajenky) (3. část tajenky)  a to 644 m. n. m.
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BenešoVsKý slunoVrAt 2024
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PloučnicKÁ VyHlídKA
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cdm - PoHÁdKoVý les
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tAneční KluB resPect
Taneční klub Respect sklidil v červnu 

opravdu mnoho úspěchů.

Na Mistrovství České republiky Czech 
dance tour získala formace minishow 
se svou choreografií úžasné 2. místo, 
a tedy titul Vicemistrů České republiky.

Děti show s  choreografií UNTER-
WASER získaly 3. místo a  staly se tak  
2. vicemistry České republiky. Dále se 
2. vicemistry staly formace oldies, děti 
malá skupina a dospělí.

Miniděti se svou choreografií ICE-
LAND se staly mistry České republiky 
na Festivalu tanečního mladí.

Těmito úspěchy byla ukončena letoš-
ní sezóna. Velice se malým i velkým ta-
nečníkům

povedla, jsou úžasní. Děkujeme Vám 
za podporu, trpělivost, a za

to, že v tom jste prostě s námi. Moc se 
těšíme na příští sezónu.

tK resPect


